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ﬁ‘, INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
BIENESTAR 10005 PORUN
FAMILIAR NUEVO PAIS
EVALUACION FINANCIERA 4
SEDE NACIONAL
: FUNDACION PARA LA PROMOCION DE LAS CIENCIAS LA TECNOLOGIA Y LA CULTURA -
PROPONENTE: RO EENEA /
PROPUESTA No 13
NUMERO DE NIT 806008747
MODALIDAD REGIONAL MUNICIPIO VALOR
CRN BOLIVAR CARTAGENA $412.953.047
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $412.953.047
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 599
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 0,90
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4%
CAPITAL DE TRABAJO $30.971.479
ACTIVO CORRIENTE $1.410.468.094
ACTIVO TOTAL $2.708.908.725
PASIVO CORRIENTE $939.439 538
PASIVO TOTAL $939.439.538
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,50
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35%
CAPITAL DE TRABAJO $471.028.556
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE _X _ NOCUMPLE _____ CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA
IANG] LIMI.{SEMS::\E]RIOR LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO CAPITAL DE TRABAJO
Mayor o Igual Menor o Igual Hasta
2 Hasla 698 SMMLY 09 74% $ 481.238.892
$ 689 454,00
: _ Nivel de
MAYOR A HASTA indice Liquidez >= Esdeidaiiont
<=1 0 466 0,80 76%
2 466 698 0,90 74%
3 698 931 1,00 72%
4 931 1562 1,00 70%
5 1552 2328 1,10 68%
6 2328 4,656 1,10 66%
7 mayor a 4.656 1,20 64%
<=1 $ 321.285.564
2 $ 321.285.564 | § 481.238.892
3 § 481.238.892 [ § 641.881674
4 $ 641.881.674 | § 1.070.032.608
5 $ 1.070.032.608 | $ 1.605.048.912
6 $ 1.605.048.912( § 3.210.097.824
7 $ 3.210.097.824




i"i INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
BIENESTAR ‘ TODOSPORUN
FAMILIAR NUEVO PAIS
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
PROPONENTE: Corporacién Espiritu Santo - CORPOCES W
PROPUESTA No 58
NUMERO DE NIT 807000358
MODALIDAD REGIONAL MUNICIPIO VALOR
CRN CORDOBA TUCHIN $393.623.525
CRN LA GUAJIRA RIOHACHA $594,819.371
CRN LA GUAJIRA RIOHACHA HOSPITAL $580.311.471
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.568.754.367
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2.275
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 1,10
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $117.656.578
ACTIVO CORRIENTE $8.777.057.451
ACTIVO TOTAL $8.972.315.224
PASIVO CORRIENTE $1.347.221.500
PASIVO TOTAL $2.947.490.480
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 6,51
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 33%
CAPITAL DE TRABAJO $7.429.835.951
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE ___X NO CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
e - INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA
ang UM (svf#f\f) o LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO CAPITAL DE TRABAJO
Mayor o Igual Menor o Igual Mayor
7 Mayor a 4 656 SMMLV 12 64% $ 3.210.097.824
$ 689.454,00
i . Nivel de
MAYOR A HASTA indice Liquidez >= Endeudamiento
<=1 0 466 0,80 76%
2 466 698 0.90 74%
3 698 931 1,00 72%
4 931 1552 1,00 70%
5 1.562 2.328 1,10 68%
6 2.328 4,656 1,10 66%
7 mayor a 4.656 1,20 64%
<=1 b 321.285.564
2 $ 321.285.564 | § 481.238.892
3 $ 481.238.892 | § 641.881.674
4 $ 641.881.674 | § 1.070.032.608
5 $ 1.070.032.608 [ § 1.605.048.912
6 $ 1.600.048.912| § 3.210.097.824
7 Mayor a $ 3.210.097.824




ii‘ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
BIENESTAR TODOS POR UK
FAMILIAR NUEVO PAIS
EVALUACION FINANCIERA .
SEDE NACIONAL
PROPONENTE: DUSAKAWI IPS-1 o
PROPUESTA No 45
NUMERO DE NIT 824002362-1
MODALIDAD REGIONAL MUNICIPIO VALOR
CRN LA GUAJIRA RIOHACHA $594.819.371
CRN MAGDALENA CIENAGA $410.183.666
CRN MAGDALENA SANTA MARTA $410.183.666

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.415.186.703

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2,053
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 1,10

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $106.139.003
ACTIVO CORRIENTE $4.129.251.185

$5.984.302.990
$1.885.189 195

ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL $1.885189.195
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 219
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 32%
CAPITAL DE TRABAJO $2.244.061.990
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTECUMPLE _ X  NOCUMPLE ___ CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

UBSRRVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA
IANG L'M'TSE::&ER’OR LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO CAPITAL DE TRABAJO
{ : Mayor o Igual Menor o Igual Hasta
2 Hasta 4 656 SMMLV X 66% 5 2.210.097.824
$ 89 454,00
: Nivel de
MAYOR A HASTA indice Liquidez >= Erdeidshileiib

<=1 0 466 0,80 76%
2 256 698 0,90 4%
3 598 031 1,00 7%
4 31 1552 1,00 70%
5 15652 2.328 1,10 68%
6 2328 4656 110 56%
7 mayor a 4656 1,20 64%

<=1 5 321.285.564

? $ 321.285.564 | 481.238.892

3 $ 481238897 | § 641881674

4 $ 541.881674 | § 1070.032.608

5 s 7070.032.608 | § 1.605.048.912

6 $ 1.605.048.912 | § 3.210.097.824

7 mayor a $ 3.210.097.824
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

P

10DOS PORUN
BIENESTAR :
FAMILIAR NUEVO PAIS
EVALUACION FINANCIERA :
SEDE NACIONAL
PROPONENTE: FUNDACION NU3
PROPUESTA No 23 Gl
NUMEROQ DE NIT 900067105-8
MODALIDAD REGIONAL MUNICIPIO VALOR
CRN BOLIVAR CARTAGENA $412.953.047
CRN LA GUAJIRA RIOHACHA $594.819.371
CRN LA GUAJIRA RIOHACHA HOSPITAL $580.311.471
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.588.083.889
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2.303
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 1,10
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $119.106.292
ACTIVO CORRIENTE $2.689.093.773
ACTIVO TOTAL $2.868.979.052
PASIVO CORRIENTE $1.394.991.990
PASIVO TOTAL $1.394.991.990
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,93
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49%
CAPITAL DE TRABAJO $1.294.101.783
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE _ X NOCUMPLE _ CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXQ 1
OBSERVARICN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA
IANG L'M'{:MS;'LW ! LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO CAPITAL DE TRABAJO
Mayor o Igual Menor o Igual Hasta
5 Hasta 2.328 SMMLV 11 68% $ 1.605.048.912
$ 689.454,00
. Nivel de
MAYOR A HASTA Indice Liquidez >= Eridegdamiciit
<=1 0 466 0,80 76%
? 466 698 0,90 74%
3 698 931 1,00 72%
4 931 1,552 1,00 70%
5 1.552 2328 1,10 68%
6 2328 4656 1,10 66%
7 mayor a 4,656 1,20 64%
<=1 [ 321.285.564
2 3 321.285.564 | § 481.238.892
3 $ 481.238.892 [ § 641.881.674
4 % 6418816749 1.070.032.608
5 $ 1.070.032.608 | $ 1.605.048.912
6 $ 1.605.048.912 | § 3.210.097.824
7 $ 3.210.097.824




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

20
.“ T0D0S PORUN
€uumms
EVALUACION FINANCIERA
BIENESTAR
EAMILIAR SEDE NACIONAL
PROPONENTE: INSTITUCION PRESTADORA DE SERVICIOS DE SALUD INDIGENA MANEXKA IPS INDIGENA /
PROPUESTA No 11
NUMERO DE NIT 900205591
MODALIDAD REGIONAL MUNICIPIO VALOR
CRN CORDOBA TUCHIN $393.623.525

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESQOS:

$393.623.525

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 571

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 0,90

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%

CAPITAL DE TRABAJO $29.521.764

ACTIVO CORRIENTE $3.472.399

ACTIVO TOTAL $15.087.592

PASIVO CORRIENTE $2.117.716

PASIVO TOTAL $2.117.716
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,64

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14%

CAPITAL DE TRABAJO $1.354.683

CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE NO CUMPLE X CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS /
INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA
AN L'M'I:::f‘f]mm LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO CAPITAL DE TRABAJO
Mayor o gual Menor o Igual Hasta
$ 689.454,00
' Nivel de
MAYOR A HASTA indice Liquidez >= Endeudamiento

<=1 0 466 0,80 76%
2 466 698 0,90 74%
3 £98 931 1,00 72%
4 931 1.552 1,00 70%
5 1552 2.328 1,10 68%
6 2328 4.656 1,10 66%
7 mayor a 4.656 1,20 64%

<=1 $ 321.285.564

2 $ 321.285.564 | § 481.238.892

3 § 481.238.892 | § 641.881.674

4 $ 541.881.674 | § 1.070.032.608

5 $ 1.070.032.608 | § 1.605.048.912

6 $ 1.605.048.912 | § 3.210.097.824

7 mayor a 3 3.210.097.824




ii‘ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

BIENESTAR TODOS PORUN
FAMILIAR NUEVOPAIS
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
PROPONENTE: MUJERES GESTORAS COMUNITARIAS DE LOS MONTES DE MARIA - MUGESCO /
PROPUESTA No 39
NUMERO DE NIT 900422366
MODALIDAD REGIONAL MUNICIPIO VALOR
CRN SUCRE SAN ONOFRE $408.891.341
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $408.891.341
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 593
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 0,90
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $30.666.851
ACTIVO CORRIENTE $160.919.276
ACTIVO TOTAL $190.499.276
PASIVO CORRIENTE $88.333.329
PASIVO TOTAL $88.333.329
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,82
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 46%
CAPITAL DE TRABAJO $72.585.947
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE __X NOCUMPLE _ CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
i PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
— INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA
lANG] '{T:M;UZR LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO CAPITAL DE TRABAJO
Mayor o Igual Menor o Igual Hasta
1 Hasta 466 SMMLY 08 76% $ 321.285.564
$ 689.454 00
- Nivel de
MAYOR A HASTA indice Liquidez > Erididalente
<=1 0 466 0,80 76%
2 466 698 0.90 74%
3 698 931 1,00 72%
4 931 1.552 1,00 70%
5 1.552 2.328 1,10 68%
] 2328 4656 1,10 66%
7 mayor a 4,656 1,20 64%
<=1 - 321.285.564,00
2 321.285.564,00 481.238.892,00
3 481.238.892,00 641.881.674,00
4 641.881.674,00 1.070.032.608,00
5 1.070.032.608,00 1.605.048.912,00
6 1.605.048.912,00 3.210.097.824,00
7 3.210.097 824,00




